
令和5年度保護者のためのオープンキャンパス企画
教育懇談会開催報告

令和6年３月10日（日）、本学において教育懇談会を開催いたしました。
本懇談会は、学生一人ひとりの充実した学生生活のために、保護者の皆様と大学とが互い

の理解を深め、連携を強化することを目的としております。大学や学科の現況報告、進路・
就職状況等の説明、個別相談や学生によるキャンパスツアー、また保護者の皆様同士の交流
を深めていただけるような企画も実施いたしました。
ご多用のところ、ご出席を賜りました保護者の皆さまには、厚く御礼申し上げます。

1. 全体会
理事長挨拶
学長挨拶

2. 学科プログラム
学科説明会
グループ懇談会
個別相談
キャンパスツアー

プログラム

参加状況

学科説明会

キャンパスツアー

在学生や卒業生も参加しました。学科プログラムのグループ懇談
会で学生生活について実際の体験を話したり、キャンパスツアー
では学習の場を案内しながら、保護者の方々と交流を深めました。

グループ懇談会

医療検査学科 46組57名

診療放射線学科 42組56名

口腔保健学科 13組19名

看護学科 31組43名

こども教育学科 23組29名

全体 155組204名

アンケート結果

65.1%

33.7%

1.2%

非常に満足 やや満足 普通 やや不満 非常に不満

参加満足度

（n=86）

ご意見

今回のアンケートを通じて皆様からいただいたご意見やご要望を参考にさせていただきながら、来年度以
降の保護者のためのオープンキャンパス企画がより良いものとなるよう、教職員一同で努めてまいります。
皆様の温かいご支援を引き続きよろしくお願い申し上げます。

• 今後の事がとても良く分かり、学生さんの話も
聞けて大変参考になりました。

• 大学側の取り組みも充実しており、説明も分か
り易く大変納得いくものでした。家庭でもしっ
かりサポートして行こうと思います。

• 先生と学生との距離の近さが良いところだと改
めて感じることができました。この大学でよ
かったなと思える日になりました。

グループ懇談会


	スライド 1

